
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019AR42U00001962
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2020
a las 12:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Varias dependencias.-Servicio Abierto de Mantenimiento de equipos de
movimiento, arrastre y elevación. (CM-5014-P-20).

Valor estimado del contrato 33.016,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.016,53 EUR.

Clasificación CPV
50531400 - Servicios de reparación y mantenimiento de grúas.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta agotar el importe del crédito disponible, teniendo como
límite máximo el 30/11/2020

Lugar de ejecución
Las dependencias señaladas en el punto 3.1.3 del PPT
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FLUIDMECANICA SUR S.L.
NIF B11248952

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.016,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.950 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 24.055,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.413,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1962
Fecha de Formalización 24/02/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de contratación resuelve adjudicar el presente expediente a favor de la empresa que ha
presentado la mejor oferta, la que incluye el precio mas bajo. 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2020 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EXMxKLyY3xarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004998592 |  2020-822226 | lun, 24 feb 2020 12:02:08:913 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76094991854342608028205413773809774652 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EXMxKLyY3xarz3GQd5r6SQ%3D%3D

